
 

  

 

 
 

 
Szanowni Państwo, 

miniony rok był dla LARQ i naszych spółek portfelowych kolejnym rokiem intensywnego wzrostu, 

a także okresem konsekwentnej realizacji przyjętej przez nas strategii. Wierzymy, że w naszym 

portfelu znajdują się aktywa, które posiadają długoterminowy potencjał wzrostu wartości. Wiarę 

tę umacnia w nas fakt, że w 2017 roku wszystkie nasze kluczowe spółki portfelowe rozwijały się 

bardzo dynamicznie (notując wzrosty sprzedaży przekraczające 30% r/r) oraz to, że są one bardzo 

pozytywnie oceniane przez inwestorów zewnętrznych, co wyraża się w ich rynkowych wycenach. 

Nasza największa spółka portfelowa Nextbike Polska, lider w segmencie zautomatyzowanych 

miejskich systemów rowerowych, przez cały raportowany okres kontynuowała umacnianie swojej 

wiodącej pozycji na krajowym rynku. Wygrała w tym czasie kolejne przetargi oraz dostarczyła 

polskim miastom więcej rowerów, które stanowią bezemisyjne i prozdrowotne uzupełninie 

miejskich systemów transportu publicznego. W 2017 roku flota rowerów dostarczonych  

i obsługiwanych przez Nextbike Polska zwiększyła się z 8 tys. do ponad 12 tys. rowerów. 

Biorąc pod uwagę kolejne przetargi wygrane przez tę Spółkę, rosnące wpływy ze sprzedaży 

powierzchni reklamowej oraz prywatnych stacji rowerowych a także bliską współpracę  

z partnerami biznesowymi takimi jak Benefit Systems, Citibank czy PKN Orlen, oczekujemy 

dynamicznego rozwoju Nextbike Polska w 2018 roku. Nasz optymizm co do perspektyw tej Spółki 

umacnia także fakt, że w minionym roku, po wielomiesięcznych przygotowaniach, Nextbike Polska 

rozpoczął działalność na rynku międzynarodowym, wygrywając pierwszy w swojej historii kontrakt 

zagraniczny w fińskim mieście Turku. 

Druga nasza kluczowa spółka portfelowa to Brand24, właściciel autorskiego narzędzia do 

monitoringu treści w internecie, sprzedawanego w modelu SaaS (software as a service).  

Z oprogramowania Brand24 korzysta ponad 2 tys. klientów w blisko 90 krajach na całym świecie. 

Spółka ma za sobą kolejny rok dynamicznego wzrostu przychodów (sięgającego 50% r/r), a przed 

sobą dalszą perspektywę silnego wzrostu możliwego dzięki zasileniu Spółki kwotą ponad 3 mln zł 

nowego kapitału w połączeniu z ciągłą pracą nad zwiększeniem efektywności procesów 

sprzedażowych oraz udoskonaleniem oprogramowania oferowanego klientom spółki na całym 

świecie. 

Trzecim z głównych aktywów LARQ jest spółka Synergic – lider polskiego rynku niestandardowych 

nośników reklamy zewnętrznej. W minionym roku Synergic systematycznie zwiększał 

powierzchnię reklamową dostępną do sprzedaży w wybranych, wysokomarżowych segmentach 

rynku. Dzięki temu, na stabilnym rynku reklamy Spółka zanotowała wzrost przychodów 

przekraczający 35% r/r utrzymując - co najważniejsze - wysoki poziom rentowności. W 2018 roku 

oczekujemy kontynuacji wysokiej dynamiki wzrostu Synergic. U podstaw takich oczekiwań jest 

dalsze powiększanie powierzchni reklamowej dostępnej do sprzedaży przez Spółkę zarówno w 

liniach produktowych już istniejących, jak i zupełnie dla spółki nowych, takich jak nośniki cyfrowe. 
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Najważniejszymi, z naszej perspektywy, wydarzeniami roku 2017 było korzystne upublicznienie 

Nextbike Polska i Brand24 oraz wejście do akcjonariatu LARQ Nationale Nederlanden OFE. W maju 

ubiegłego roku do akcjonariatu LARQ, z pakietem przekraczającym próg 5%, dołączył Nationale 

Nederlanden OFE – jeden z największych i najbardziej renomowanych inwestorów 

instytucjonalnych na polskim rynku kapitałowym. W sierpniu ubiegłego roku miał miejsce debiut 

Nextbike Polska na rynku NewConnect. W efekcie upublicznienia Spółka została wyceniona na 

ponad 120 mln zł. Brand24 zakończył rok 2017 finalizacją oferty prywatnej (pre-IPO) z wyceną 

przekraczającą 60 mln zł, a rok 2018 rozpoczął udanym debiutem na rynku NewConnect, w efekcie 

którego inwestorzy wycenili spółkę na ponad 100 mln zł.  

Bardzo cieszy nas fakt, że model biznesowy obu spółek, ich pozycja rynkowa oraz perspektywy 

rozwoju zostały bardzo pozytywnie ocenione przez uczestników rynku kapitałowego. Dużo 

satysfakcji daje nam także obserwacja dalszego wzrostu kapitalizacji obu spółek, dającego 

korzystną stopę zwrotu inwestorom, którzy obdarzyli zaufaniem nas i zespoły Nextbike Polska i 

Brand24. 

W kwietniu ubiegłego roku opublikowaliśmy prognozę wyników spółek portfelowych LARQ. Była 

to złożona naszym Akcjonariuszom obietnica osiągnięcia przez nasze spółki określonej wysokiej 

dynamiki wzrostu. Dziś w dniu publikacji naszych sprawozdań finansowych z satysfakcją mogę 

potwierdzić realizację naszych prognoz i tej obietnicy.  

Bardzo dziękuję naszym Akcjonariuszom za zaufanie oraz wsparcie dla naszych działań a wszystkim 

osobom, które pracują w naszych spółkach, za ich codzienne zaangażowanie w bieżącą pracę  

i realizację naszej wspólnej wizji rozwoju.  

Wierzę, że mamy przed sobą kolejny rok szybkiego wzrostu wartości naszych aktywów. Jestem 

przekonany, że ten rok przyniesie nam wszystkim wiele satysfakcji z wyników osiągniętych przez 

LARQ S.A. i wszystkie jej spółki portfelowe. 

 

Z poważaniem, 

dr Krzysztof Przybyłowski 

 


